РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 13.04.2022                                         с. Джирим                                         № 72
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов
Джиримского сельсовета от 16.11.2020 № 17

"Об установлении земельного налога

на территории муниципального

образования Джиримский сельсовет"
(в ред. решения от 15.02.2021 № 25).

 Рассмотрев протест прокурора района от 18.03.2022 № 7-4-2022 на решение Совета депутатов Джиримского сельсовета от 16.11.2020 № 17 "Об установлении земельного налога   лиц на территории муниципального образования Джиримский сельсовет (в ред. от 15.02.2021 № 25),   Совет депутатов Джиримского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора района от 18.03.2022 № 7-4-2022 на решение Совета депутатов Джиримского сельсовета от 16.11.2020 № 17 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Джиримский сельсовет» (в ред. решения от 15.02.2021 № 25)  удовлетворить в полном объеме.
 2. Внести в решение Совета депутатов Джиримского сельсовета от 16.11.2020 № 17 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Джиримский сельсовет» (в ред. решения от 15.02.2021 № 25), далее - Решение,  следующие изменения:
 2.1. наименование Решения  изложить в следующей редакции:

« О введении земельного налога на территории муниципального образования Джиримский сельсовет";

2.2. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

"1. Ввести в действие на территории  муниципального образования Джиримский сельсовет  земельный налог."
 2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Джиримского сельсовета                                                                          А.А. Капран